9º. -  ESTABLECER el monto del Derecho de Inscr ipción en los 

Regist ros creados en la presente,  a part ir  del dictado de la presente  

Reso lución hasta el 30 de junio de 2018, en la suma de:  

a)  Regist ro Persona Fís ica:  Inscr ipción: pesos seis mil cuatrocientos 

noventa y ocho ($6.498, -); Renovación: pesos t res mil doscientos cuarenta 

y nueve ($3.249, -).   

b)  Regist ro Persona Jur ídica: Inscr ipción:  pesos veint icinco mil 

novecientos noventa ($25.990, -); Renovación: pesos doce mil novecientos 

noventa y cinco ($12.995. -)  

Dichos montos serán actualizados cada seis (6) meses ut ilizando el índice de 

///… Hoja 2 de la Reso lución Nº 016/18 

var iación que se regist rare para el valor de l lit ro  de nafta súper del 

Automóvil Club Argent ino  (ACA) de la ciudad de Corr ientes según